
 

 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

четвертого созыва 

(пятьдесят шестая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 24 марта 2011 года                                                                                   № 202 

 

 

О внесении изменений в Положение «О предоставлении земельных 

участков на территории муниципального образования «Мирный», 

утвержденное решением городского Совета депутатов Мирного 

от 24.06.2009 № 32 

 

 

В целях приведения Положения «О предоставлении земельных 

участков на территории муниципального образования «Мирный», 

утвержденного решением городского Совета депутатов Мирного от 

24.06.2009 № 32, в соответствие с действующим законодательством, в 

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

ст. 25 Устава муниципального образования «Мирный», городской Совет 

депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение «О предоставлении земельных участков на 

территории муниципального образования «Мирный», утвержденное 

решением городского Совета депутатов Мирного от 24.06.2009 № 32 (далее – 

Положение), следующие изменения: 

1.1.  Абзац 1 пункта 2.5 Положения изложить в следующей редакции: 

«- подготовка схемы расположения земельного участка и 

установление его границ на местности, а также выполнение в отношении 

земельного участка в соответствии с требованиями, установленными 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости», иных работ, в результате которых обеспечивается 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95309;fld=134


подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления 

государственного кадастрового учета сведения о таком земельном участке, 

осуществление государственного кадастрового учета такого земельного 

участка;». 

1.2. Пункт 5.6 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.6. Администрация Мирного в двухнедельный срок со дня 

представления кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка 

принимает решение о предоставлении земельного участка и направляет 

копию такого решения заявителю с приложением кадастрового паспорта 

этого земельного участка.». 

1.3. Пункт 5.7 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.7. Договор аренды земельного участка заключается в недельный 

срок со дня принятия решения о предоставлении земельного участка.». 

1.4. Пункт 6.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«6.3. В месячный срок с даты принятия решения о предоставлении 

земельного участка в аренду администрация Мирного осуществляет 

подготовку проекта договора аренды земельного участка и направляет его 

заявителю с предложением о заключении соответствующего договора.». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Мирного                                                                                Ю.Б. Сергеев 


